[bookmark: _GoBack]UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG BÌNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND

            Quảng Bình, ngày      tháng     năm 2019

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Hội đồng thẩm định Báo cáo đánh giá tác động môi trường
Dự án: Khai thác mỏ đá cát kết làm vật liệu xây dựng thông thường
và đất làm vật liệu san lấp tại xã Vạn Ninh, huyện Quảng Ninh

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 23 tháng 6 năm 2014;
Căn cứ Nghị định số 40/2019/NĐ-CP ngày 13 tháng 5 năm 2019 của Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành Luật Bảo vệ môi trường;
Căn cứ Thông tư số 27/2015/TT-BTNMT ngày 29 tháng 5 năm 2015 của Bộ Tài nguyên và Môi trường về đánh giá môi trường chiến lược, đánh giá tác động môi trường và kế hoạch bảo vệ môi trường;
Xét Công văn số 1004/XMHV-NMVN ngày 12 tháng 8 năm 2019 của Công ty Cổ phần xi măng VICEM Hải Vân về việc đề nghị thẩm định, phê duyệt Báo cáo đánh giá tác động môi trường Dự án: Khai thác mỏ đá cát kết làm vật liệu xây dựng thông thường và đất làm vật liệu san lấp tại xã Vạn Ninh, huyện Quảng Ninh;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số
503/TTr-STNMT ngày 04 tháng 9 năm 2019,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định Báo cáo đánh giá tác động môi trường của dự án: Khai thác mỏ đá cát kết làm vật liệu xây dựng thông thường và đất làm vật liệu san lấp tại xã Vạn Ninh, huyện Quảng Ninh của Công ty Cổ phần xi măng VICEM Hải Vân, gồm các ông (bà) có tên sau đây:
1. Ông Trần Phong - Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường - Chủ tịch Hội đồng.
2. Ông Phan Xuân Hào - Chi cục trưởng Chi cục Bảo vệ môi trường - Phó Chủ tịch Hội đồng.
3. Ông Nguyễn Minh Duy - TP. Thẩm định và Đánh giá tác động môi trường - Chi cục Bảo vệ môi trường - Ủy viên Thư ký.
4. Ông Nguyễn Văn Đóa - TP. Kỹ thuật năng lượng - Sở Công Thương - Ủy viên phản biện.
5. Ông Ngô Hải Đăng- Trưởng Đoàn Địa chất 406 - Ủy viên phản biện.
6. Ông Đặng Đình Tú - PTP. Khoáng sản - Sở Tài nguyên và Môi trường - Ủy viên Hội đồng.
7. Ông Trần Đình Hiệp - TP. Khoa học, Công nghệ, Môi trường và Hợp tác quốc tế - Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn - Ủy viên Hội đồng
8. Bà Hoàng Thị Như Quỳnh - Chuyên viên Phòng Xây dựng cơ bản và Tài nguyên môi trường - VP. UBND tỉnh - Ủy viên Hội đồng.
9. Ông Nguyễn Viết Giai - TP. Tài nguyên và Môi trường huyện Quảng Ninh - Ủy viên Hội đồng.
Điều 2. Hội đồng có nhiệm vụ xem xét, thẩm định Báo cáo đánh giá tác động môi trường của dự án nêu trên, báo cáo kết quả về UBND tỉnh, đồng thời chịu trách nhiệm về kết quả thẩm định. Hội đồng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.
Điều 3. Các chi phí cho hoạt động của Hội đồng được lấy từ nguồn thu phí thẩm định Báo cáo đánh giá tác động môi trường theo quy định của pháp luật.
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, Giám đốc Công ty Cổ phần xi măng VICEM Hải Vân, Thủ trưởng các sở, ban, ngành liên quan và các thành viên Hội đồng có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Đ/c Lê Minh Ngân - PCT UBND tỉnh;
- Lưu: VT, CVTNMT.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Minh Ngân

2